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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner att överenskommelse om 

idéburet offentligt partnerskap (IOP) tecknas med Fryshuset. 

2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att 

teckna överenskommelsen. 

3. Överenskommelsen om IOP med Fryshuset från 2017 

upphör att gälla i samband med att ny överenskommelse 

tecknas.  

 

   

Ulla Thorslund  Alex Baena 

stadsdelsdirektör  ekonomichef 

   

 

Sammanfattning 

Efter diskussioner med stadsdelsförvaltningen, har Fryshuset 

inkommit med en ansökan om IOP som avses ersätta den befintliga 

överenskommelsen. Fryshusets ansökan syftar till att utöka 

samarbetet med förvaltningen. Genom positiva möten och 

sammanhang menar Fryshuset att unga/unga vuxna i riskzon och 

utanförskap kan övergå till att delta i samhällslivet, få stärkt 

självkänsla och ökad framtidstro. 

 

Stadsdelsförvaltningen är positiv till ett fortsatt och utökat 

samarbete med Fryshuset. Förvaltningen föreslår att stadsdels-

nämnden godkänner att en ny överenskommelse om IOP tecknas 

med Fryshuset och att den överenskommelse som tecknades 2017 

upphör att gälla. Förvaltningen föreslår vidare att stadsdels-

direktören får i uppdrag att teckna den nya överenskommelsen.  
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Bakgrund 

Enligt Stockholms stads riktlinjer kan nämnder och styrelser ingå 

idéburet offentligt partnerskap (IOP) med idéburna organisationer. 

Syftet är att skapa långsiktiga relationer med organisationerna för 

att de i ökad utsträckning ska kunna bidra till stadens utveckling.   

 

I december 2016 beslutade stadsdelsnämnden om en överens-

kommelse om IOP med Fryshuset, dnr 1.2.5.-613-2016, med en 

giltighetstid åren 2017-2020. Avsikten var att parterna i nära 

samverkan skulle planera och genomföra lokalt utvecklingsarbete i 

främst Husby. Sedan överenskommelsen tecknades har behov av ett 

utvecklat IOP, som omfattar hela stadsdelsområdet och med 

närmare samverkan mellan parterna, framkommit. 

 

Efter diskussioner med stadsdelsförvaltningen, har Fryshuset i juli 

2018 inkommit med en ny ansökan om IOP som avses ersätta den 

befintliga överenskommelsen. Ansökan bifogas.  

 

Ärendet 

Fryshuset har en lokal mötesplats i Husby. Dess verksamhet 

kompletterar stadsdelsförvaltningens verksamhet för barn och unga 

och kan bidra till att fler unga får del av förebyggande och andra 

insatser i stadsdelsområdet. Fryshusets ansökan syftar till att utöka 

samarbetet med förvaltningen. 

 

För båda parter är målet med samverkan att Järvaområdet ska vara 

en bra plats att växa upp på och att framtidstron hos unga och unga 

vuxna ska öka. Fryshusets ambition är att stärka unga i lokalsam-

hället och öka deras delaktighet för att minska utanförskapet. I 

stadsdelsnämndens verksamhetsplan och lokala utvecklingsprogram 

prioriteras barn och unga, trygghet samt arbete och försörjning. 

 

Utvecklingsarbetet ska leda till att unga/unga vuxna får större 

möjligheter att skapa en meningsfull fritid, kommer närmare studier 

eller arbete och att deltagare hos det mobila resursteamet1 når målen 

i sina individuella handlingsplaner. 

Upplägg och genomförande 

Enligt ansökan avser Fryshuset att arbeta relationsskapande och 

motiverande med alla unga/unga vuxna, men med särskilt fokus på  

- unga 13-19 år som kommer från placeringar, t.ex. Statens 

Institutionsstyrelse (SIS) eller lagen om vård av unga (LVU) 

                                                 
1 Det mobila resursteamet stödjer unga som är i kriminalitet eller riskerar att 

hamna där och unga som återkommer från placeringar på t.ex. institution. 
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- unga/unga vuxna som behöver stöd med avhopp från kriminalitet  

- unga vuxna 19-25 år som kommer från destruktiva miljöer och 

saknar sysselsättning. Organisationen använder metoder som 

bygger på beprövad erfarenhet. Nära samverkan med öppenvården, 

ungdomsenheten, fältassistenter, medborgarvärdar och Jobbtorg 

med flera betonas.  

 

Fryshusets arbete utgår från ett salutogent förhållningssätt, vilket 

innebär att fokusera på faktorer som leder till välmående och 

utveckling i stället för på riskfaktorer och problem. De individuella  

behoven är utgångspunkt. 

 

Genom positiva möten och sammanhang menar Fryshuset att 

unga/unga vuxna i riskzon och utanförskap kan övergå till att delta i 

samhällslivet, få stärkt självkänsla och ökad framtidstro. Det 

handlar om att aktivera unga i lokal verksamhet eller i någon 

Fryshusverksamhet. 

 

I ungdomsdrivna aktiviteter stöttar och handleder Fryshusets 

personal unga i planering, ekonomi, ledarskap och genomförande av 

aktiviteter för andra unga. 

 

Ett mobilt resursteam kommer att stödja unga/unga vuxna som är i 

kriminalitet eller riskerar att hamna där och unga/unga vuxna som 

återkommer från placeringar. Metoderna är individanpassade och 

attitydförändrande. Avsikten är att resursteamet ska vara en länk till 

stadsdelsförvaltningens verksamheter. Teamet kommer också att 

arbeta med avhoppare och vara en länk till Fryshusets verksamhet 

Passus. 

 

Partnerskapet mellan Fryshuset och stadsdelsförvaltningen ska vara 

öppet och kännetecknas av kollegialt lärande. 

Planering 

Fryshuset föreslår att det nya samarbetet inleds med en workshop 

med deltagare från förvaltningen, andra aktörer och Fryshuset för 

att få underlag till en verksamhetsplan och budget. 

Uppföljning 

Fryshuset avser att undersöka möjligheten till extern följeforskning. 

Ekonomi 

I ansökan föreslår Fryshuset att stadsdelsnämnden bidrar med 5,5 

mnkr för 2018 och 6,5 mnkr för respektive år 2019, 2020 och 2021 

för arbete med fokus på unga/unga vuxna i stadsdelsområdet. 

Avhopparverksamhet för 2018, i samråd med 
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stadsdelsförvaltningen, kan medföra tillägg om max 500 000 

kronor. Beloppen föreslås indexregleras enligt konsumentprisindex 

(KPI) varje år.     

 

Kostnaderna specificeras i ansökan och avser täcka Fryshusets 

utgifter för tio personer (män/kvinnor) som arbetar 

relationsskapande i stadsdelsområdet, en verksamhetschef, 

föreläsningar och förbrukningsmaterial.   

 

Fryshuset bidrar med kompetens, metoder och nätverk och med 2,5 

mnkr per år från Gålöstiftelsen2.  

 

Fryshuset har också ambitionen att tillföra ytterligare minst 3,3 

mnkr per år för att öka omfattningen av verksamheterna 

Ungdomskultur, Föredöme och Framtidstro samt Arbete och 

Entreprenörskap.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samverkan med 

stadsdelsdirektörens stab och avdelningen förebyggande, fritid och 

medborgarservice. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen är positiv till ett fortsatt och utökat 

samarbete med Fryshuset. Utöver att samverkan medför att fler 

unga och unga vuxna får del av förebyggande insatser kan 

Fryshuset fungera som en betydelsefull länk till förvaltningens 

verksamheter. Vidare ser förvaltningen fördelar i att samverkan 

utökas till att omfatta hela stadsdelsområdet och inte, som i 

nuvarande överenskommelse, främst koncentreras till Husby.  

 

Förvaltningen ser behov av att i överenskommelsen mellan parterna 

tydligare reglera hur uppföljning av arbetet ska genomföras. Utöver 

den följeforskning som Fryshuset föreslår, behöver exempelvis 

könsuppdelad statistik över deltagande i de verksamheter som IOP 

omfattar kunna redovisas.  

 

Hur samverkan ska formaliseras organisatoriskt behöver framgå av 

överenskommelsen. Förvaltningen anser att det behövs både en 

styrgrupp med representanter från båda parter och minst en  

arbetsgrupp som är operativ och rapporterar till styrgruppen. Vilka 

                                                 
2  Gålöstiftelsen delar ut stöd till organisationer som arbetar med barn och 

ungdom, t.ex. verksamheter som riktar sig mot utsatta barn och ungdomar i syfte 

att stärka integration och mångfald och ge förutsättningar för god utbildning, 

möjlighet till meningsfulla fritidsaktiviteter och samhällsengagemang . 
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funktioner som behöver ingå i de olika grupperna skulle kunna 

utarbetas under den inledande workshop för arbetet som Fryshuset 

nämner.   

 

Utformningen av överenskommelsen kommer att ske i dialog 

mellan parterna, under förutsättning att nämnden beslutar att ett IOP 

ska tecknas.  

 

Förvaltningen anser att kostnadsfördelningen som föreslås i 

ansökan är rimlig. Den innebär att stadsdelsnämnden bidrar med 5,5 

mnkr för 2018 och 6,5 mnkr per år för 2019, 2020 och 2021. Om 

avhopparverksamhet tillkommer 2018 kan ett tillägg om max 

500 000 kronor tillkomma. Utifrån nuvarande IOP bidrar 

förvaltningen med 4,2 mnkr per år för en mer begränsad 

verksamhet.  

 

Överenskommelsen föreslås gälla från hösten 2018 till och med den 

31 december 2021. 

Jämställdhetsanalys 

Förvaltningen bedömer att jämställdhetsperspektivet är relevant i 

den verksamhet som Fryshuset vill samverka med förvaltningen 

om. Verksamheten riktar sig till både flickor och pojkar, kvinnor 

och män. Enligt stadens program för jämställdhet ska kvaliteten i 

stadens verksamheter utvecklas så att makt, möjligheter och 

resurser fördelas lika oberoende av kön. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner att en ny 

överenskommelse om IOP tecknas med Fryshuset och att den 

överenskommelse som startades 2017 upphör att gälla. Förvalt-

ningen föreslår vidare att stadsdelsdirektören får i uppdrag att 

teckna den nya överenskommelsen.  

 

Överenskommelsen upprättas i enlighet med stadens riktlinjer för 

IOP. Det innebär att den bör innehålla bland annat syfte och mål 

med verksamheten, värdegrund/förhållningssätt, målgrupp, insatser 

och åtaganden, organisation, dokumentation och redovisning, 

ekonomi och uppföljning, giltighetstid, omförhandling och hävning. 

 

 

Bilaga 

Ansökan från Fryshuset 


